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Protokół Nr XLVI/22 z sesji Rady Gminy Nowa Ruda, 

która odbyła się dnia 30 czerwca 2022 roku 

w siedzibie Rady Gminy Nowa Ruda 

Sesji Przewodniczyła Bożena Sołek-Muzyka – Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda. 

Godzina rozpoczęcia – 12:00 

Godzina zakończenia – 13:17 

Ad.I Przewodnicząca Rady Gminy Nowa Ruda Bożena Sołek-Muzyka powitała radnych i przybyłych 

na sesję gości. Po powitaniu otworzyła obrady XLVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda, oświadczyła, iż 

zgodnie z listą obecności – załącznik nr 1 w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Marcin Antosik 

2. Marek Bidziński 

3. Mariusz Bywalec 

4. Mirosław Dziedzic 

5. Janusz Ferenc 

6. Paweł Gargol 

7. Marcin Jaliński 

8. Kazimierz Łaba 

9. Wacław Łukasiewicz 

10. Janusz Maślanka 

11. Kamil Sawicki 

12. Bożena Sołek-Muzyka 

13. Magdalena Tomkiewicz 

14. Zbigniew Wacławik 

15. Stanisław Wasłowicz 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

a) Adrianna Mierzejewska - Wójt Gminy Nowa Ruda, 

b) Anna Zawiślak – Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda, 
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c) Urszula Brzóska - Skarbnik Gminy Nowa Ruda, 

d) Maria Wojcińska - Sekretarz Gminy Nowa Ruda, 

e) Danuta Radzik-Dyl – Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych, 

f) Tomasz Zielińśki – Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej i Ochrony 

Środowiska, 

g) Sylwia Maciejczyk – Zastępca Kierownika Referatu Organizacyjnego, Spraw 

Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego,  

h) Krzysztof Niebora - Kierownik Referatu Administracji Mieszkaniowej i Budownictwa, 

i) Dorota Król –  Zastępca Kierownika Referatu Gospodarki, Nieruchomości i Geodezji, 

j) Stanisława Bachleda-Kuzak – Zastępca Kierownika Referatu Rachunkowości 

Budżetowej i Dochodów,  

k) Agnieszka Sikora - Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej 

Rudzie, 

l) Gabriela Buczek – Dyrektor Centrum Kultury Gminy Nowa Ruda. 

Ad.I.1 Przewodnicząca przedstawiła porządek obrad oraz złożyła wniosek w sprawie dodania do pkt  

IV, jako ppkt 1 projektu uchwały pod nazwą: „w sprawie zmiany Uchwały nr 275/XL/21 Rady Gminy 

Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda” do pkt IV, jako pkt 2 

projektu uchwały pod nazwą: „w sprawie zmiany Uchwały Nr 276/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z 

dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda” do pkt IV, 

jako ppkt 9 projektu uchwały pod nazwą: „w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju 

Gminy Nowa Ruda na lata 2023-2031 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu 

opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji” 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Ustalenie porządku obrad. Wniosek formalny .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Więcej zmian nie zgłaszano, w związku z tym przystąpiono do realizacji porządku obrad, który 

przedstawia się następująco, co stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Porządek obrad: 

I. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

1. Ustalenie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 25 maja 2022 roku. 

II. Przedstawienie raportu o stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2021: 

1) debata nad raportem o stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2021, 

2) głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Ruda wotum zaufania. 

III.  Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2021: 

1) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu oraz sprawozdania finansowego Gminy 

Nowa Ruda za 2021 rok, 

2) przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego za 2021 rok, 

3) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym przez 

Wójta Gminy Nowa Ruda sprawozdaniu rocznym z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda 

za 2021 rok, 

4) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda za rok 2021, 

5) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu dotyczącej wniosku 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Nowa Ruda o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 

Nowa Ruda za rok 2021, 

6) debata o wykonaniu budżetu, 

7) głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o  udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa 

Ruda za rok 2021, 

8) głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok, 

9) głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2021. 

IV.  Podejmowanie pozostałych uchwał: 

1) w sprawie zmiany Uchwały Nr 275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 
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roku w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022, 

2) w sprawie zmiany Uchwały Nr 276/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 grudnia 2021 

roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda,   

3) w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie 

Nowa Ruda lub jej jednostkom organizacyjnym,  

4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru położonego w obrębie wsi Sokolec, gm. Nowa Ruda, 

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Nowa Ruda, 

6) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działki nr 607 w obrębie Jugów,  

7) w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Nowa Ruda, w roku szkolnym 

2022/2023, 

8) w sprawie rozpatrzenia wniosku osoby fizycznej dotyczącego budowy mostu, 

9) w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Nowa Ruda na lata 2023-

2031 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji.  

V. Pisemne interpelacje, zapytania. 

VI. Wolne wnioski i sprawy różne. 

VII. Informacje i komunikaty Przewodniczącej Rady. 

VIII. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy Nowa Ruda. 

Ad.I.2 Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z XLV sesji Gminy 

Nowa Ruda. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Nowa 

Ruda z dnia 25 maja 2022 roku: 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Gminy Nowa Ruda w dniu 25 maja 2022 roku. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad. II Sekretarz Gminy Maria Wojcińska w formie prezentacji multimedialnej przedstawiła raport o 

stanie Gminy Nowa Ruda za rok 2021, według załącznika nr 3 do niniejszego protokołu. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska dodała, że prezentacja zawiera tylko niektóre 

przedsięwzięcia, które udało się zrealizować w 2021 roku. Skierowała podziękowania do radnych za 

owocną współpracę, wsparcie w działaniu, zrozumienie. W 2021 roku udało się wykonać sporo 

inwestycji w gminie, wśród nich znajdują się również te większe, które będą realizowane w 

bieżącym roku oraz w przyszłym. Wójt  zwróciła się także do kierowników referatów Urzędu Gminy 

oraz jednostek organizacyjnych również składając serdeczne podziękowania.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.II.1 Przewodnicząca Rady otworzyła debatę nad raportem o stanie Gminy Nowa Ruda i 

poprosiła o zabieranie głosu. 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka nawiązała do prezentacji dot. raportu o stanie Gminy 

Nowa Ruda za rok 2021, wskazując wiele obszarów rozwoju gminy, są to: kanalizacja w Jugowie, 

wsparcie podczas wymiany nieefektywnych źródeł ciepła, rozwój budownictwa mieszkaniowego, 

przeciwdziałanie depopulacji, poprawa estetyki przestrzeni publicznej i bezpieczeństwa, budowa 

dróg, poprawa poziomu edukacji, promowanie profilaktyki zdrowotnej i senioralnej, 

przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Nie ma obszaru, w którym Gmina Nowa Ruda nie 

stawiałaby na rozwój, co jest możliwe dzięki rzetelnemu i właściwemu gospodarowaniu środków 

publicznych, za co należą się podziękowania Skarbnikowi Gminy Nowa Ruda. Ogromnym 

wsparciem jest także pozyskiwanie środków zewnętrznych na realizację projektów.  

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Ferenc dodał, że rozwój gminy jest zauważalny w każdym 

obszarze, nie ma takiej miejscowości, w której nie byłyby widoczne nowe inwestycje. Skierował 

podziękowania w stronę Wójta, Zastępcy Wójta, Skarbnika oraz wszystkich pracowników, 

podkreślając, że obszerny rozwój jest sukcesem wszystkich wymienionych osób.  
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Radny Zbigniew Wacławik również złożył podziękowania dla Wójta Gminy w związku z 

przeprowadzonymi inwestycjami, jednocześnie życząc dalszych dalszych sukcesów. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.II.2 Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Nowa Ruda wotum zaufania. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI:  

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.1 Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że sprawozdanie z wykonania 

budżetu oraz spracowanie finansowe za rok 2021 zostanie przedstawione w formie prezentacji, 

która stanowi załącznik nr 4 do protokołu. Skarbnik nadmieniła również, że szczegóły zostały 

przekazane radnym zarządzeniem nr 112/22 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 30 marca 2022 r. w 

sprawie przedstawienia Radzie Gminy Nowa Ruda oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej we 

Wrocławiu sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda, sprawozdania 

rocznego z wykonania planu finansowego samorządowej instytucji kultury oraz informacji o stanie 

mienia komunalnego za rok 2021 – które było przedmiotem badania Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu i uzyskało opinię pozytywną. Powyższe sprawozdanie zostało 

przedstawione także podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 31 maja 2022 r. Dopełniając 

obowiązku wynikającego z art.270 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,  

zarządzeniem nr 179/22 Wójta Gminy Nowa Ruda z dnia 12 maja 2022 r. w sprawie przekazania 

Radzie Gminy Nowa Ruda sprawozdania finansowego Gminy Nowa Ruda za rok 2021 przekazano 

Radzie Gminy Nowa Ruda sprawozdanie do zatwierdzenia. Na podstawie przekazanych 

dokumentów Komisja Rewizyjna sporządziła pozytywną opinię o wykonaniu budżetu przez Wójta 

Gminy Nowa Ruda, przedstawiła ją Regionalnej Izbie Obrachunkowej, która w formie uchwały 

również wydała pozytywną opinię. Mając na uwadze powyższe, udzielenie absolutorium Wójtowi 
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Gminy Nowa Ruda z tytułu wykonania budżetu za rok 2021 jest zasadne.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.2  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że informacja o stanie mienia 

komunalnego znajduje się w sprawozdaniu finansowym Gminy Nowa Ruda, które szczegółowo 

zostało przedstawione radnym oraz Komisji Rewizyjnej, była przedmiotem badania Regionalnej Izby 

Obrachunkowej we Wrocławiu – nie wniesiono uwag w tym zakresie. W związku z powyższym 

proszę o pytania.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.3  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu wydał uchwałą nr III/47/2022 z dnia 4 maja 2022 r.  

opinię pozytywną o przedłożonym przez Wójta Gminy Nowa Ruda sprawozdaniu rocznym z 

wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za rok 2021.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.4  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Sawicki odczytał treść wniosku cyt.:”Po 

rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Nowa Ruda za 

rok 2021 i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o tym 

sprawozdaniu oraz informacją o stanie mienia gminy, Komisja Rewizyjna pozytywnie oceniła 

wykonanie budżetu. Komisja stwierdziła, iż budżet Gminy w 2021 roku wykonywany był zgodnie z 

prawem, a działania Wójta Gminy, jako organu odpowiedzialnego za jego realizację cechowała 

gospodarność, rzetelność i celowość. Wobec powyższego Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie 

Wójtowi Gminy Nowa Ruda absolutorium za 2021 rok. Wniosek przyjęto w głosowaniu jawnym, 

następującym stosunkiem głosów: 6 głosów „za””.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.5  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Kamil Sawicki odczytał treść uchwały nr III/58/2022 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 8 czerwca 2022 r. cyt.: 

"Po zapoznaniu się z przedłożonym w dniu 3 czerwca 2022 r. wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Nowa Ruda o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda za rok 2021, Skład 

Orzekający stwierdza, że wniosek sformułowany został w wyniku rozpatrzenia: sprawozdania 

finansowego za rok 2021, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za rok 2021 wraz z opinią 

Regionalnej Izby Obrachunkowej o tym sprawozdaniu, informacji o stanie mienia Gminy. Komisja 

Rewizyjna Rady Gminy Nowa Ruda po dokonaniu analizy wyżej wymienionych dokumentów 
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pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu Gminy Nowa Ruda za 2021 rok i sformułowała 

wniosek o udzielenie Wójtowi absolutorium. Biorąc pod uwagę powyższe Skład Orzekający 

Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu  postanowił, jak w sentencji." 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.6  Przewodnicząca Rady otworzyła debatę o wykonaniu budżetu i poprosiła o zabieranie 

głosu. 

Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że każda złotówka z budżetu gminy 

wydatkowana jest w sposób rzetelny. Stawiając na rozwój gminy pracownicy urzędy pozyskują 

pieniądze ze środków zewnętrznych, co jest ogromnym wsparciem, ale również zawsze znajduje się 

w budżecie pokrycie na wkład własny, co świadczy o gospodarności i chęci do pracy na rzecz gminy. 

Wiceprzewodniczący Rady Janusz Ferenc dodał, że Gmina Nowa Ruda działa w miarę możliwości 

finansowych, dużą pomoc przy wykonywaniu inwestycji stanowią pozyskiwane  środki zewnętrzne, 

bez których gmina nie mogłaby wykonać wielu zadań ze środków własnych.  

Pytań nie było i uwag nie zgłaszano. 

Ad.III.7  Przewodnicząca Rady poddała wniosek Komisji Rewizyjnej pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda za 

rok 2021 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.8  Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2021 rok 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.III.9  Przewodnicząca poddała pod głosowanie projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

głosowanie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Nowa Ruda z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2021 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

 

Przewodnicząca Rady wraz z Radnymi Gminy Nowa Ruda pogratulowali wręczając kwiaty Wójt 

Gminy Nowa Ruda Adriannie Mierzejewskiej, Zastępcy Wójta Gminy Nowa Ruda Annie Zawiślak,  

Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszuli Brzósce oraz Sekretarz Gminy Nowa Ruda Marii Wojcińskiej, 

dziękując za pracę na rzecz gminy jednocześnie życząc dalszych sukcesów. 

Wójt Gminy Nowa Ruda Adrianna Mierzejewska po otrzymaniu gratulacji oraz owacji na stojąco 

podziękowała zgromadzonym radnym, kierownikom oraz pracownikom Urzędu Gminy Nowa Ruda. 

Kierownicy Urzędu Gminy pogratulowali i podziękowali za współpracę Wójt Gminy Nowa Ruda 

Adriannie Mierzejewskiej. 

Ad.IV.1  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że projekt w sprawie zmian w 

budżecie Gminy Nowa Ruda to porządkowanie układu dochodów wynikający ze spływających 
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informacji o otrzymanych kwotach, zmianach harmonogramów płatności bądź uruchomieniu 

nowych środków. Szczegóły zostały dokładnie przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały 

oraz podczas posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 317/XLVI/22 w sprawie zmiany Uchwały Nr 275/XL/21 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Nowa Ruda na rok 2022. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV.2  Skarbnik Gminy Nowa Ruda Urszula Brzóska poinformowała, że  Wieloletnia Prognoza 

Finansowa Gminy Nowa Ruda na lata 2022-2030 przede wszystkim dostosowuje wartości do 

aktualnej korekty budżetu, ale dokonuje również zmiany dla roku 2023 w ramach dochodów 

majątkowych, przesuwając środki z programu Polski Ład i środki w ramach realizacji programów i 

projektów Unii Europejskiej na zadanie „Budowa i wyposażenie przedszkola w Bożkowie”, zgodnie z 

harmonogramem płatności z roku 2022 na rok 2023. Dodatkowo wprowadza się w ramach 

przedsięwzięć nowe zadanie „Modernizacja boiska Orlik w Bożkowie” przy latach realizacji 2022-

2023 z limitem 184400,00 zł z uwagi na wniosek o dofinansowanie inwestycji. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 
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Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 318/XLVI/22 w sprawie zmiany uchwały nr 276/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 

29 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

 

Ad.IV.3  Zastępca Kierownika Referatu Rachunkowości Budżetowej i Dochodów Stanisława Bachleda 

– Kuzak poinformowała, że zgodnie z art. 59  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa szczegółowe zasady, 

sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających 

charakter cywilnoprawny, warunki dopuszczalności  pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazuje organ i osoby uprawnione do udzielania tych 

ulg. Zgodnie z art.7 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej, projekt uchwały został zgłoszony Prezesowi Urzędu Ochrony 

Konkurencji i Konsumentów oraz ministrowi właściwemu do spraw rolnictwa.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Kazimierz Łaba poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 319/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych, mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Nowa Ruda lub jej jednostkom organizacyjnym 

 

Wyniki głosowania 
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ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV.4  Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że projekt uchwały został szczegółowo 

omówiony podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, 

że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 320/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w 

obrębi wsi Sokolec, gm. Nowa Ruda  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

 

Ad.IV.5  Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że projekt uchwały został 

szczegółowo omówiony podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 



13 

 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 321/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia  29 czerwca 2022 r. w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy Nowa Ruda.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV.6  Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że projekt uchwały został 

szczegółowo przedstawiony na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarczego.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała nr 322/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 607 w 

obrębie Jugów.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 
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Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV.7  Zastępca Kierownika Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Danuta Radzik-Dyl 

poinformowała, że zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo oświatowe rada gminy 

określa, w drodze uchwały, średnią cenę jednostki paliwa na każdy rok szkolny na potrzeby 

ustalenia wysokości zwrotu rodzicom kosztu przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych oraz rodziców do najbliżej szkoły, przedszkola, oddziału przedszkolnego w 

szkole podstawowej, innej formy wychowania przedszkolnego lub ośrodka rewalidacyjno-

wychowawczego. Na terenie Gminy Nowa Ruda nie funkcjonują stacje paliw, w związku z tym, do 

obliczenia średniej ceny jednostki paliwa, wzięto pod uwagę ceny jednostkowe paliw, jakie 

obowiązywały w okresie od 28 marca do 30 maja 2022 r. na stacjach na terenie Gminy Miejskiej 

Nowa Ruda. Proponuje się zwrot kosztów w następującej wysokości: 7,22 zł za litr – olej napędowy, 

6,79 zł za litr - benzyna bezołowiowa 95 oraz 3,78 zł za dm3 – autogaz LPG.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Marcin Antosik poinformował, że 

komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 323/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda  z dnia 29 czerwca w sprawie określenia średniej 

ceny jednostki paliwa w Gminie Nowa Ruda, w roku szkolnym 2022/2023 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad. IV.8 Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, że w dniu 9 maja 2022 r. do 
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biura Rady Gminy Nowa Ruda wpłynął wniosek osoby fizycznej w sprawie wybudowania mostu w 

miejscowości Włodowice. W dniu 25 maja 2022 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji, którego przedmiotem było rozpatrzenie ww. wniosku. Komisja doszła do wniosku, że Rada 

Gminy Nowa Ruda nie może podjąć decyzji merytorycznej. W celu zbadania technicznych i 

ekonomicznych aspektów związanych z możliwością budowy mostu w miejscu wskazanym przez 

wnioskodawcę proponuje przekazać sprawę do organu właściwego do podjęcia decyzji – Wójta 

Gminy Nowa Ruda 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 324/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 

wniosku osoby fizycznej dotyczącego budowy mostu. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.IV.9 Zastępca Wójta Gminy Nowa Ruda Anna Zawiślak poinformowała, że przystąpienie do 

opracowania Strategii Rozwoju Gminy Nowa Ruda na lata 2023-2031 wymaga podjęcia uchwały, 

określającej szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. W pierwszej kolejności należy określić kierunki rozwoju, cele, wyznaczyć zadania 

rozwoju gminy, w czym pomóc ma ww. dokument. W celu jego sporządzenia niezbędna jest 

współpraca pracowników urzędu oraz radnych, ponieważ będzie to projekt sporządzany  bez 

wykorzystania sił zewnętrznych, co pozwoli szczegółowo określić potrzeby i najważniejsze 

inicjatywy, które należy zrealizować.  

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 
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pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Rady poddała projekt uchwały pod głosowanie: 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała Nr 325/XLVI/22 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 29 czerwca 2022 r. w sprawie przystąpienia 

do opracowania Strategii Rozwoju Gminy Nowa Ruda na lata 2023-2031 oraz określenia 

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji. 

Pytań nie było. Uwag nie zgłaszano. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Stanisław Wasłowicz poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Marcin Antosik, Marek Bidziński, Mariusz Bywalec, Mirosław Dziedzic, Janusz Ferenc, Paweł Gargol, 

Marcin Jaliński, Kazimierz Łaba, Wacław Łukasiewicz, Janusz Maślanka, Kamil Sawicki, Bożena 

Sołek-Muzyka, Magdalena Tomkiewicz, Zbigniew Wacławik, Stanisław Wasłowicz 

Ad.V Brak pisemnych interpelacji, zapytań. 

Ad.VI Brak wolnych wniosków, spraw różnych.  

Ad.VII Przewodnicząca Rady Bożena Sołek-Muzyka poinformowała, iż na miesiąc lipiec nie planuje 

się zwołania sesji w trybie zwyczajnym. Jeżeli będzie potrzeba wprowadzenia zmian do budżetu 

gminy bądź Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowa Ruda obrady odbędą się w trybie 

nadzwyczajnym.  

Ad.VIII Wobec braku dalszych głosów w dyskusji i wyczerpaniu porządku sesji, o godz. 13:17 

Przewodnicząca Rady podziękowała za obrady i zamknęła XLVI sesję Rady Gminy Nowa Ruda. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Kornelia Garbowska 

/Na oryginale podpisano - Przewodnicząca Rady Gminy Bożena Sołek Muzyka/ 


